
Reglement Annie Klots Emancipatieprijs

 

Het college van de gemeente Heemstede;

 

gelezen de motie van de PvdA uit de gemeenteraad van 9 november 2018 over de viering 100 jaar actief

vrouwenkiesrecht;

 

overwegende dat het wenselijk is om regels vast te stellen inzake de selectie van kandidaten en de

uitreiking van de Annie Klots Emancipatieprijs;

 

besluit vast te stellen de volgende regeling:

 

Reglement Annie Klots Emancipatieprijs

 

Artikel 1 Definities
In deze Verordening/regeling wordt verstaan onder:

- Prijs: de Annie Klots Emancipatieprijs.

- jury: de jury van de Prijs.

 

Artikel 2 Emancipatieprijs
Er is een emancipatieprijs die eenmalig op voordracht van een jury wordt uitgereikt aan een Heemsteedse

vrouw die zich maatschappelijk verdienstelijk heeft gemaakt voor de emancipatie en de verbetering

van de positie van vrouwen in Heemstede.

 

Artikel 3 Instelling jury
1. De Prijs wordt toegekend op voordracht van een jury namens de gemeente Heemstede.

2. De leden van deze jury worden benoemd door de burgemeester.

3. De jury bestaat uit een oneven aantal leden, waaronder een voorzitter en een secretaris.

4. Elk lid neemt op persoonlijke titel zitting in de jury.

5. Bij de samenstelling van de jury wordt er naar gestreefd om met name jongere vrouwen hierin

een rol te geven die affiniteit met het onderwerp hebben.

6. De leden van de jury zijn in functie tot en met het uitreiken van de Prijs.

 

Artikel 4 Werkwijze jury
1. De jury bepaalt haar eigen werkwijze met inachtneming van de artikelen in dit Reglement.

 

Artikel 5 Selectieproces kandidaten
1. Iedere inwoner van Heemstede kan tot twee maanden voorafgaand aan de beoogde

uitreikingsdatum een kandidaat voor de Prijs voordragen aan de jury.

2. De voordracht wordt schriftelijk of per email ingediend bij de secretaris van de jury via:

emancipatieprijs@heemstede.nl

3. De voordracht wordt voorzien van een beschrijving van de kandidaat, haar verdiensten, haar

curriculum vitae en een motivatie van de voordracht.

4. De jury selecteert een kandidaat op basis van de criteria als bedoeld in artikel 6 en stelt een

juryrapport op met een onderbouwing van haar keuze.

5. De jury beslist bij meerderheid van stemmen.

6. Bij staking van stemmen heeft de voorzitter een doorslaggevende stem.

7. Bij gebrek aan geschikte kandidaten kan de jury besluiten geen Prijs toe te kennen.

8. De jury vergadert in beslotenheid.

9. Over de beslissing van de jury wordt niet gecorrespondeerd.

 

Nr. 69412

GEMEENTEBLAD 25 maart

2019

Officiële uitgave van de gemeente Heemstede

Gemeenteblad 2019 nr. 69412 25 maart 20191



Artikel 6 Criteria voor toekenning van de Prijs
1. Om in aanmerking te kunnen komen voor de Prijs dient de kandidate:

a. woonachtig te zijn in Heemstede.

b. zich maatschappelijk verdienstelijk te hebben gemaakt voor de emancipatie en de verbetering

van de positie van vrouwen in Heemstede.

c. van onbesproken gedrag te zijn.

 

Artikel 7 Uitreiking
1. De jury bepaalt het moment van uitreiking van de Prijs. Deze uitreiking geschiedt in ieder geval

in 2019.

2. De jury bepaalt de wijze waarop de Prijs wordt uitgereikt.

3. De ontvanger van de Prijs verkrijgt tevens een oorkonde waarin de verdiensten worden vermeld,

alsmede de datum van uitreiking.

4. Het juryrapport wordt op de dag van uitreiking van de Prijs openbaar gemaakt.

 

Artikel 8 Inwerkingtreding
Deze regeling treedt in werking op 19 maart 2019.

 

Artikel 9 Citeertitel
Deze regeling wordt aangehaald als: Reglement Annie Klots Emancipatieprijs.

 

Vastgesteld door het college op 19 maart 2019.

Gemeenteblad 2019 nr. 69412 25 maart 20192


